
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemiladieci addì SEDICI del mese di DICEMBRE alle ore 21.30 nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta 

Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                   *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore          *           

3.    MARCON Ezio                 “             *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “                *                                 

5. ROSSI FRANCO                      “                *                                                                                   

6. VICO SABRINA              “                                                 *                                                                          

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                                *                                                                            

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 

 

 

 

 

  
PRIMA RICHIESTA RIMBORSO SPESE LEGALI PROCEDIMENTO PENALE A 

CARICO DI UN DIPENDENTE COMUNALE.  

COPIA WEB   
Deliberazione  N. 120 
in data 16/12/2010 
Prot. N. 60 



 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

 
OGGETTO:  PRIMA RICHIESTA RIMBORSO SPESE LEGALI  PROCEDIMENTO 
PENALE A CARICO DI UN DIPENDENTE COMUNALE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
PREMESSO CHE: 
 

•    in data 02/11/2009 è stato notificato a  …OMISSIS …., un invito di comparizione 
relativo all’autenticazione di firme dei soggetti venditori di automobili con l’Agenzia 
OMISSIS …; 

 

•   in relazione a tale procedimento  il Sig. OMISSIS ha provveduto a nominare quali 
propri  legali patrocinatori l’Avv. Giorgio Gasparotto del Foro di Bassano del Grappa 
(VI) e l’Avv. Primo Michielan del Foro di Treviso; 

 

•   gli stessi godono del gradimento dell’Ente e in particolare già sono stati legali 
dell’Ente in altre pratiche; 

 

•  la Giunta Comunale ritiene  non sussistere, in tale procedimento penale, conflitto 
d’interesse con l’Ente e ritiene che i fatti contestati al dipendente OMISSIS  sono 
stati legittimamente posti in essere nell’espletamento delle proprie mansioni 
all’interno dell’Ufficio; 

 
 VISTO l’art. 28, comma 1, C.C.N.L. personale EE.LL. del 14/09/2000 che , al comma 1 
testualmente recita:“L’Ente, che a tutela dei propri diritti e interessi, ove si verifichi 
l’apertura di un procedimento di responsabilità civile o penale nei confronti di un 
dipendente per fatti  o atti direttamente connessi all’espletamento del servizio e 
all’adempimento dei compiti d’ufficio, assumerà a proprio carico, a condizione che non 
sussista conflitto d’interessi, ogni onere di difesa dall’apertura del procedimento, facendo 
assistere il dipendente da un legale di comune gradimento….” 
 
 RISCONTRATO come l’azione legale si è conclusa con sentenza del GIP di 
assoluzione piena n. 207/10 del 02/12/2010, depositata in data 17/12/2010 , Tribunale di 
Bassano del Grappa che si allega in copia per fare parte sostanziale del presente atto 
(OMISSIS);  
 
 VISTO che a tutt’oggi il dipendente …OMISSIS… ha sostenuto la spesa  dell’Avv. 
Giorgio Gasparotto come da preavviso di parcella del 02/12/2010 di € 5.000,00 
(comprensive di IVA e CPA) ed è in attesa della parcella dell’Avv. Michielan; 
 
 CONSTATATO che la Giunta intera esprime soddisfazione per l’esito postumo della 
vicenda che ha coinvolto un dipendente che ha solo svolto il proprio lavoro al servizio della 
comunità senza alcuna violazione di legge; 
 
 

DELIBERA 
 

  1 . di esprimere il proprio gradimento sugli avvocati;  
 
2. di riconoscere per le ragioni riportate in premessa, il diritto al rimborso delle spese 
legali sostenute dal dipendente…OMISSIS… nel Procedimento penale n. 2069/09 
RG concluso con la sentenza di assoluzione  n. 207/10 del 02/12/2010,    ammontanti  
in complessivi € 5.000,00 come da preavviso di parcella dello studio legale Avv. 
Giorgio Gasparotto, già saldato dal dipendente e di restare in attesa della parcella 



dello studio Michielan Primo; 
 

 3. di demandare al Responsabile della Gestione Amministrativa l’assunzione del 
relativo impegno di spesa. 

 
 

**************** 
 
 

 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’Art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000: 
 
� VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

        F.TO ORSO Dott. Paolo 
 
� VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE 
 E GESTIONE DELLE ENTRATE 

F.TO  Zelia Rag. PAN  

 
 
 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 47, III comma, della 
Legge 142/90. 
  



  
Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto               F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 06 Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 04/01/2011  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì  04/01/2011                                  

                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                           F.TO  ORSO Dott. Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


